
 

 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “F. Tonolini” - 

Via Martiri della libertà -  25043 BRENO (BS) 

Codice fiscale: 90009510174 

TEL. 0364/22009 - 22702  - FAX  0364/321388 
Codice Univoco dell’Ufficio per fatturazione elettronica: UFDNDA 

www.icbreno.gov.it e-mail: BSIC81900A@istruzione.it P.E.C.:  BSIC81900A@pec.istruzione.it 

 
Prot. n. 1194/C14 Breno, 24 maggio 2016 
 

 Agli Atti 
 All’albo on line  e al sito web dell’Istituto 
 All’insegnante Tosini Danilo 
 All’Assistente amm.vo Marstinazzoli Savino 
 Al D.S.G.A. Marina Beltracchi 
 
 
Oggetto:  Costituzione Gruppo Operativo al progetto Programma operativo Nazionale 2014-2020 - “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento”. Progetto finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali.  
 Codice Progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-LO-2015-442.- 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista la circolare Prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 rivolta alle Istituzioni scolastiche statali finalizzata alla 

realizzazione di ambienti digitali. Oggetto della Circolare: “Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 
laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave”;  

Visto l’avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 con il quale sono state diramate le istruzioni per la 

presentazione dei progetti PON FESR per la realizzazione di ambienti digitali; 

Vista  la nota M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/5889 del 30/03/2016 per autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere 

sull’obiettivo/azione 10.8.1 del P.O.N. “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 e relativo 
finanziamento; 

Viste  la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/1588  del 13/01/2016  “Linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento di 

contratti pubblici per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture inferiori alla soglia comunitaria”;  

Considerato che è necessario costituire  un gruppo operativo di progetto per la realizzazione degli ambienti digitali; 

 
DISPONE 

La costituzione del Gruppo Operativo PON di seguito denominato GOP, con il seguente personale: 
Paolo Gheza – Dirigente Scolastico 
Marina Beltracchi – D.S.G.A. 
Tosini Danilo – docente funzione strumentale 
Martinazzoli Savino – Assistente amministrativo 
 
 

 Il Dirigente Scolastico 
 Paolo Gheza 
 

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi dell’art. 3. Comma 2, del D.Lgs. n. 39 del 1993 

 

http://www.icbreno.gov.it/
mailto:BSIC81900A@istruzione.it
mailto:BSIC81900A@pec.istruzione.it

